
Regeling van de Minister van Justitie
van 6 juli 2006, nr. 5430537/06/6, hou-
dende machtiging in verband met arti-
kel 12 van het XBRL-convenant

De Minister van Justitie,
Gelet op de artikelen 10:3 en 10:12
van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Enig artikel
De projectleider van het Nederlandse
Taxonomie Project wordt gemachtigd
tot het namens de Minister van
Justitie doen van de kennisgeving van
toetreding en de bevestiging daarvan,
bedoeld in artikel 12, tweede en derde
lid, van het op 9 juni 2006 gesloten
Convenant van samenwerking tussen
markt en overheid over het gebruik
van de Nederlandse XBRL-taxono-
mie.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 juli 2006.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Op 9 juni 2006 is het convenant van
samenwerking tussen markt en over-
heid over het gebruik van de
Nederlandse XBRL-taxonomie geslo-
ten tussen de Ministers van Justitie,
Financiën en voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
en de Staatssecretaris van
Economische Zaken, een veertigtal
partijen uit de accountants-, fiscale
advies- en softwarebranche en een
aantal beroepsorganisaties van
accountants en fiscaal adviseurs. 

In het convenant zijn afspraken
gemaakt over gebruik en beheer van
de Nederlandse XBRL-taxconomie
voor gegevensuitwisseling in het
financiële domein (jaarrekeningrecht,
fiscale aangiftes en statistiekopgaven)
en de daarbij benodigde ICT-infrast-
ructuur. Deze taxonomie (in feite een
gegevenswoordenboek) is ontwikkeld
door het Nederlandse Taxonomie
Project, een samenwerkingsverband
van de Ministeries van Justitie en
Financiën. Toepassing van de taxono-
mie in financiële software vereenvou-
digt het samenstellen en uitwisselen
van financiële verantwoordingsinfor-
matie. 
De afspraken in het convenant vor-
men de basis voor het daadwerkelijk
realiseren van de met inzet van de
taxonomie beoogde administratieve
lastenverlichting voor het bedrijfsle-
ven.

Het convenant voorziet in de
mogelijkheid van toetreding van
andere partijen, via een procedure
van kennisgeving aan alle conve-
nantspartijen en bevestiging daarvan
aan de toetreder. Met deze regeling
wordt de projectleider van het
Nederlandse Taxonomie Project
gemachtigd deze handelingen te ver-
richten namens de Minister van
Justitie. De aanmelding van nieuwe
toetreders, de kennisgeving aan partij-
en en de bevestiging van toetreding
zullen feitelijk verlopen via het beslo-
ten portaal van het Nederlandse
Taxonomie Project, waartoe toetre-
ders en partijen toegang hebben (zie
www.xbrl-ntp.nl).

De Minister van Justitie, 
J.P.H. Donner.

Uit: Staatscourant 12 juli 2006, nr. 133 / pag. 11 1

JU

Machtigingsregeling toetreding 
XBRL-convenant


